
EDITAL Nº 040/2019 

 

 

 

 

 

A COORDENAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA COM ATRIBUIÇÕES NO 

SEGUNDO GRAU DE JURISDIÇÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo art. 15 da Deliberação CSDP 25/2017, de 18 de agosto de 2017, 

RESOLVE:  

 

 

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado do processo seletivo para contratação de 

estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem na Defensoria 

Pública do Paraná – 2º Grau de Jurisdição, na cidade de Curitiba/PR.  

Classificação Nome 
Nota na 
Objetiva 

Nota na 
Discursiva 
Cível 

Nota na 
Discursiva 
Penal Total 

1 Julia Belinazo Bida 20 25 25,2 70,2 

2 Vallentina Menarin Barbosa 24 25 20,1 69,1 

3 Valeria Bubniak Ribeiro 22 22 24,6 68,6 

4 Paula Yurie Abiko 22 27 18,6 67,6 

5 Gabriela Gass Batista 22 23 19,2 64,2 

6 Eder Ossoki Oliveira 16 22 24 62 

7 Robert Thadeus Tomal 20 20 17,4 57,4 

8 Cecilia Franco Vieira de Oliveira 18 22 16,8 56,8 

9 Bruno Cesar da Silva 22 21 13,2 56,2 

10 Matheus Felipeti Soares Andrade 18 22 13,2 53,2 

11 Leticia Santos Cronthal 18 25 8,1 51,1 

12 Caue Damacena Rocha 12 23 14,4 49,4 

13 Rachel Martins Capp Verges 14 22 12,6 48,6 

14 Haylleen Krause Rocha 12 22 12 46 



 

 

 

 

 

 

MAURÍCIO FARIA JUNIOR 

Defensor Público do Estado do Paraná 

Coordenador do Ofício da Defensoria Pública em 2º Grau de Jurisdiçãoresidente 

da Comissão do Processo Seletivo 

15 Luiza Gomes Horning 20 18 6 44 

16 Mariana Regina Thomaz 20 21 3 44 

17 Hector Afonso Garcia Bail 14 20 9,3 43,3 

18 Fernanda da Fonseca de Oliveira 14 20 8,7 42,7 

19 Agnes Cardoso Moura 14 22 3,3 39,3 

20 Ligia Loregian Penkal 12 23 3 38 

21 Jean Aurélio Santos 24 12 1,5 37,5 

22 Jayciele Paola Pires Miranda 16 21 0 37 

23 Emmanuel Hassan Nascimento 12 19 4,5 35,5 

24 Daiani Mattar 14 19 0 33 

25 Andressa D'Avila Zampier 10 15 0,6 25,6 


